Dispensa nº 001/2026. Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de Formação 
Continuada (Jornada Pedagógica), referente ao ano letivo de 2026. Contratada: Centro de Desenvolvimento Jocemara 
da Rosa LTDA, CNPJ: 49.092.200/0001-00. Valor total: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Prazo de 
Contratação: 12 (doze) meses. 
Braga/RS, 23 de janeiro de 2026.

SADI ENRIQUE DELLA LIBERA
Prefeito Municipal

EXTRATO DISPENSA Nº 002/2026
Modalidade: Dispensa nº 002/2026. Objeto: contratação de profissional especializado no conserto de central telefônica,

[...]

para espalhar chorume liquido, de acordo com o solicitado através do Pedido de Compra nº 
128/2026, conforme especificado no objeto da presente Dispensa, com fundamento no artigo 
75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, com a empresa Daiana Cristine Wommer, inscrita no 
CNPJ sob o nº 58.299.826/0001-83, pelo valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) sem 

do R$ 60,00 (sessenta reais) por carga transportada e esparramada, conforme proposta apresentada. Esperança 
do Sul/RS., 21 de janeiro de 2026. ADEMIR VILLERS DA CRUZ- Prefeito Municipal   

PROCESSO 004/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2025